
AM\904651CS.doc PE491.122v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro rozvoj

2011/0296(COD)

7. 6. 2012

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
21 - 23

Návrh stanoviska
Eva Joly
(PE489.531v02-00)

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o trzích finančních nástrojů a 
o změně nařízení [nařízení o infrastruktuře evropských trhů] o OTC derivátech, 
ústředních protistranách a registrech obchodních údajů

Návrh nařízení
(COM(2011)0652 – C7-0359/2011 – 2011/0296(COD))



PE491.122v02-00 2/4 AM\904651CS.doc

CS

AM_Com_LegOpinion



AM\904651CS.doc 3/4 PE491.122v02-00

CS

Pozměňovací návrh 21
Patrizia Toia

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1 – písm. a)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(a) zda investiční podniky pravidelně 
aktualizují kupní a prodejní ceny 
zveřejňované v souladu s článkem 13 
a udržují ceny, které odrážejí převažující
podmínky trhu;

(a) zda investiční podniky pravidelně 
aktualizují kupní a prodejní ceny 
zveřejňované v souladu s článkem 13 
a udržují ceny, které odrážejí podmínky 
trhu;

Or. it

Pozměňovací návrh 22
Patrizia Toia

Návrh nařízení
Čl. 22 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Investiční podniky uchovávají nejméně 
po dobu pěti let pro příslušný orgán 
příslušné údaje týkající se všech transakcí 
s finančními nástroji, které provedly na 
vlastní účet nebo na účet klienta. V případě 
transakcí provedených na účet klientů 
obsahují záznamy všechny informace a 
údaje o totožnosti klienta a informace 
požadované podle směrnice 2005/60/ES. 
ESMA může požádat o přístup k těmto 
údajům v souladu s postupem a 
podmínkami stanovenými v článku 35 
nařízení (EU) č. 1095/2010.

1. Investiční podniky uchovávají nejméně 
po dobu deseti let pro příslušný orgán 
příslušné údaje týkající se všech transakcí 
s finančními nástroji, které provedly na 
vlastní účet nebo na účet klienta. V případě 
transakcí provedených na účet klientů 
obsahují záznamy všechny informace a 
údaje o totožnosti klienta a informace 
požadované podle směrnice 2005/60/ES. 
ESMA může požádat o přístup k těmto 
údajům v souladu s postupem a 
podmínkami stanovenými v článku 35 
nařízení (EU) č. 1095/2010.

Or. it

Pozměňovací návrh 23
Patrizia Toia



PE491.122v02-00 4/4 AM\904651CS.doc

CS

Návrh nařízení
Čl. 24 – odst. 4 – druhá odrážka – písm. d)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(d) zajišťuje transparentnost a integritu trhu 
tím, že brání zneužívání trhu ve formě 
obchodování zasvěcených osob a 
manipulace.

(d) zajišťuje transparentnost a integritu trhu 
tím, že brání zneužívání trhu ve formě 
spekulace a obchodování zasvěcených 
osob a manipulace.

Or. it


